ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
12.03.2018   г.                                                                                                х. Красный Октябрь
Список присутствующих:
Председатель комиссии  Курица О.И. –Глава  Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии  Благих Н.А. – специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям
Секретарь комиссии Иваненко Е.Н. – ведущий специалист по правовой и кадровой работе
Члены комиссии:
Котляренко Е.И. - Председатель  постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, социальной политике, общественного порядка и защите прав граждан Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения,  депутат 2 избирательного округа.
Приглашённые:

Муниципальные служащие Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, на которых возложено предоставление справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
На заседании присутствуют пять человек Комиссии, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
         1. Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2017 год.

          Докладчик: Иваненко Е.Н. – ведущий специалист по правовой и кадровой работе.
         2. О методических рекомендациях Минтруда России по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и заполнения соответствующей формы «Справки БК».
          Докладчик: Иваненко Е.Н. – ведущий специалист по правовой и кадровой работе.
1. СЛУШАЛИ: Информацию об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2017 год.

  РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2017 год.

Голосовали единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Информацию о методических рекомендациях Минтруда России по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.

РЕШИЛИ:

      1. Муниципальным служащим при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера пользоваться методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2018 году (за отчётный 2017 год), утверждёнными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации. Заполнять справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера с использованием программного продукта «Справки БК» (версия 2.4.1.0).
Голосовали единогласно.

Председатель  комиссии                                                                              О.И. Курица
Секретарь  комиссии                                                                                    Е.Н. Иваненко